ção de equipamentos, instrumentos e acessórios musicais 
para atender aos setores do município de Careaçu-mg.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 42/2025
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAREAÇU
                  ALIANÇA UTILIDADES & SERVIÇOS LTDA
VALOR: R$ 1.795,00 (um mil e setecentos e noventa e cinco 
reais).
VIGÊNCIA: 04/09/2025 á 04/09/2026

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 43/2025
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAREAÇU 
                  EVANDRO ZACARONI PEDROSO
VALOR: R$ R$ 30.728,50 (trinta mil e setecentos e vinte e 
oito reais e cinquenta centavos).
VIGÊNCIA: 04/09/2025 á 04/09/2026

Prefeitura Municipal De Ipuiuna/MG – Pregão Eletrônico para 
Registro de Preços n.º 028/2025 – Objeto: “AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA UNIDADE BÁSICA 
DE SAÚDE DE IPUIUNA/MG”.

[...]

Aquisição de lixeiras container de 1.000 litros, em polietileno, 
destinadas ao atendimento da demanda da Secretaria Muni-
cipal de Agricultura, para utilização nos bairros rurais do mu-
nicípio. Contrato firmado através da empresa City Clean Co-
mércio de Equipamentos Ltda- Valor Total de R$ R$.4.992,00 
(QUATRO MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS RE-
AIS). Vigência do contrato: 10/09/2025 a 31/12/2025. Prefei-
to Municipal Sr. Edilberto Marques da Cruz.

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO 
MÉDIO SAPUCAÍ – AMESP. REVOGAÇÃO – FICA REVOGA-
DO o Processo Licitatório nº 10/2025 – Concorrência Pública

[...]

107/2025 referente a Contratação de empresa especializa-
da de engenharia, com fornecimento de materiais e mão de 
obra, para execução de obra de calçamento de vielas no 
bairro Barreira, no Município de Delfim Moreira - MG. Em-
presas: M M EMPREENDIMENTOS LTDA -Valor Total de 
R$ 158.988,45 (cento e cinquenta e oito mil e novecentos e 
oitenta e oito reais e quarenta e cinco centavos). Vigência: 
11/09/2025 até 11/09/2026.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAREAÇU
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 46/2025
Processo Licitatório nº 80/2025
Pregão Eletrônico nº 29/2022
Partes: MUNICÍPIO DE CAREAÇU
            MARIA REGINA DE CAMPO PINTO

[...]

Registro de preços para futura e eventual contrata-
ção de empresa especializada para produção e fornecimen-
to de salgados e bolos diversos para o atendimento a todos 
os setores da administração municipal.
Prazo: 11/09/2025 à 11/09/2025.
Valor: R$ 287.000,00 (duzentos e oitenta e sete mil reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAREAÇU
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 78/2025                                                                                                           
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025 
OBJETO: Registro de preços visando à aquisição de mate-
riais de sinalização destinados ao atendimento das necessi-
dades do município de Careaçu-MG

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 44/2025
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAREAÇU
                 PERFIL SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA
VALOR: R$ 6.870,00 (seis mil oitocentos e setenta reais).
VIGÊNCIA: 08/09/2025 à 08/09/2026

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 45/2025
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAREAÇU 
                 AB SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - ME
VALOR: R$ 20.756,00 (Vinte mil setecentos e cinquenta e 
seis reais).
VIGÊNCIA: 08/09/2025 à 08/09/2026

PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE/MG – 
CREDENCIAMENTO nº 14/2025 – Objeto: “Contratação 
de empresas especializadas em serviços de Segurança 
e Medicina do Trabalho a fim de executar o Programa de 
Controle Médico de Saúde Ocupacional – PCMSO, para os